
ALTSTADT
GUTSCHEINE

Vielfalt & Flair inklusive



Schenken Sie Ihren Liebsten mit 
den beliebten Altstadt Gutscheinen 

über 600 Möglichkeiten zum 
Shoppen, Genießen oder sich eine 

kleine Auszeit in der
Altstadt zu gönnen!

Vielfalt & Flair inklusive!



MODE | BEAUTY | LIFESTYLE 
ACCESSOIRES | LEDERWAREN | TASCHEN  

Aschauer Hüte		  Getreidegasse 32	 0662 845451 
Bag Store			   Sterngäßchen 6	 0662 842642
August Sperl			  Rathausplatz 1	 0662 842289 
Boutique Francis		  Linzer Gasse 55	 0664 1834669
Casa Ramona		  Kaigasse 1		  0676 4978587
Collins Hüte			   Klampferergasse 6	 0662 842703 
Eibl.Kajetanerplatz		  Schanzlgasse 4	 0662 843613 
Erich Vogel Lederwaren		  Rainerstraße 2	 0662 875825 
Fashion BAGS by EYE CANDY Shop	 Mirabellplatz 7	 0660 3285895
Fashion BAGS by EYE CANDY Shop	 Griesgasse 13	 0660 3285895
Feinerlei - Concept Store		  Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 840243
Fossil Store Salzburg		  Kranzlmarkt 3	 0662 847970 
Fürstin Marwar		  Bergstraße 11	 0676 6649057
Geiger Hut und Trachtenmode	 Goldgasse 19		 0662 841393 
Gürtelmacher Schliesselberger	 Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 882280 
Heart of Mozart		  Hagenauerplatz 2	 0662 842223 
K&S Fashion			  Imbergstr./Äuß. Stein 35	 0664 2708972
Kirchtag Schirme		  Getreidegasse 22	 0662 841310 
Kirchtag			   Griesgasse 27	 0662 265890
Lederhaus Schliesselberger	 Lederergasse 5	 0662 873182 
Lederwaren Hladik		  Schanzlgasse 6	 0662 840401 
Longchamp			   Getreidegasse 13	 0662 840333
Louis Vuitton			  Getreidegasse 45	 0662 841796 
Massimo Dutti		  Kranzlmarkt 2-4	 0662 840290
Monbijou			   Residenzplatz 5	 0662 844041 
Monbijou			   Sigmund-Haffner-G. 8	 0662 847977 
Monbijou			   Linzer Gasse 8 	 0662 872231 
Prada 			   Alter Markt 13-14	 0662 848295
Salzburger Heimatwerk		  Residenzplatz 9	 0662 844110
Samsonite			   Linzer Gasse 28	 0662 876738
Stillsegler			   Herbert-v.-Karajan-Pl. 3	 0662 840458

DAMENMODE 
Airfield Store			  Getreidegasse 47	 0662 3175650
Bella Boutique		  Linzer Gasse 28	
Benetton			   Getreidegasse 19	 0662 840709 
Bolero-Mode			  Mirabellplatz 5	 0662 882910 
Boutique Francis		  Linzer Gasse 55	 0664 1834669
BRAX Store Salzburg		  Sigmund-Haffner-G. 7	 0662 840385
C5 Rinascimento		  Linzer Gasse 41	 0664 5088508 
C5 Rinascimento		  Griesgasse 7		 0660 5088508
C5 Rinascimento (Flagship Store)	 Judengasse 14	 0660 5088500
Calamita			   Griesgasse 27	 0699 10274913
Caligula 			   Linzer Gasse 37	 0662 876397 
Casa Ramona		  Kaigasse 1		  0676 4978587
comma			   Linzer Gasse 10	 0662 872603-10
complé Fashion		  Makartplatz 4	 0662 870208
CRAI			   Sigmund-Haffner-G. 7	 0662 844601
Dantendorfer 		  Getreidegasse 33	 0662 843261
Dantendorfer Sportswear		  Getreidegasse 38	 0662 843261-72 
DIVA by makole		  Sigmund-Haffner-G. 5	 0662 848073
e² by erika eibl		  Münzgasse 2		 0664 5124105 
Eibl.Kajetanerplatz		  Schanzlgasse 4	 0662 843613



Einfach Schön		  Schwarzstraße 4	 0662 630187
Ennsmann Damenbekleidung	 Getreidegasse 21	 0662 842395-33
Ennsmann Damenbekleidung	 Getreidegasse 31	 0662 842395
Esprit			   Judengasse 1	 0662 8414140
Fiume			   Makartplatz 3-4	 0662 883428
Fürstin Marwar		  Bergstraße 11	 0676 6649057
Gloriette			   Linzer Gasse 15	 0662 882046
Gollhofer Herren- u. Damenbekl.	 Mirabellplatz 4	 0662 875300
H & M			   Getreidegasse 5-7	 0662 844389
Hallhuber			   Getreidegasse 12	 0662 842253
HIGH Everydaycouture		  Judengasse 6	 0662 840957
Ingeborg Rock und Bluse		  Griesgasse 19	 0662 845439
Inizio			   Sebastian-Stief-Gasse 3	 0662 848082
Jack Wolfskin Store Salzburg	 Griesgasse 19a	 0662 243304
Jeans Only			   Rudolfskai 6		  0662 840549-12 
Katharina Kaesbach		  Sigmund-Haffner-G. 14	 0662 843014
Kleeblatt Sportcouture		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 874202
Kleider Bauer		  Platzl 5		  0662 886416
Kostümverleih Windner		  Bergstraße 16	 0662 873203
Laurèl			   Judengasse 8	 0662 840622
LINEA			   Wolf-Dietrich-Straße 8	 0662 872310
Mango			   Getreidegasse 8	 0662 843938
Marc O'Polo			   Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 842262
Massimo Dutti		  Kranzlmarkt 2-4	 0662 840290
Misc.Fashion			  Mozartplatz 5	 0662 845076
Modehaus Hämmerle		  Rathausplatz 2	 0662 844566
Moncler			   Getreidegasse 44	 0662 840190
Naturmoden Eberlin		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 870178
Northland Store		  Linzer Gasse 21	 0810 966077660
Orsay			   Getreidegasse 22	 0662 846171
Polygon Concept Store		  Schwarzstraße 18	 0660 5881887
Prada 			   Alter Markt 13-14	 0662 848295
PUUR			   Klampferergasse 4	 0662 844072
Quipster Store		  Getreideg. 23 & Griesg.5	 0662 4414160
Red Bull World		  Getreidegasse 34	 0662 843605
Souris			   Dreifaltigkeitsgasse 5	 0662 842213
Steinacher Mode		  Griesgasse 6		 0662 265496
Tommy Hilfiger Store		  Getreidegasse 25	 0662 841341
Traumbaum B. Köppen		  Chiemseegasse 3	 0662 843524
Ulla Popken			   Schwarzstraße 8	 0662 8775660
V.O.I. 			   Linzer Gasse 38	 0662 454654-33
van Laack Store Salzburg		  Schwarzstraße 4	 0662 875664
Vero Moda			   Getreidegasse 15	 0662 845225
Veronika Unschuldige Dessous 	 Getreideg. 3/Schatzdh.	 0662 870456
Via Venty			   Linzer Gasse 41	 0662 872082
Visionen			   Griesgasse 29	 0662 843884
Wasser Stoff			   Münzgasse 1		 0660 6508260
Windsor			   Sigmund-Haffner-G. 16	 0662 841636
Zara			   Getreidegasse 24	 0662 842139
Zerum			   Wolf-Dietrich-Str. 4	 0676 5776974
Zimmerli			   Getreidegasse 48	 0662 843602-2

KINDERMODE
Benetton			   Getreidegasse 19	 0662 840709
CRAI			   Sigmund-Haffner-G. 7	 0662 844601
H & M 			   Getreidegasse 5-7	 0662 844389
Kleider Bauer		  Platzl 5		  0662 886416
Lana Strickmoden		  Getreidegasse 29	 0662 841135
Mango			   Getreidegasse 8	 0662 843938
Naturmoden Eberlin		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 870178
Polygon Concept Store		  Schwarzstraße 18	 0660 5881887
Red Bull World		  Getreidegasse 34	 0662 843605
Small Heroes		  Mirabellplatz 8	 0662 904761
Stassny Trachtenkinder		  Getreidegasse 30	 0662 842357-30
Strizialm Salzburg		  Linzer Gasse 72a	 0664 1449855
Trachten Schachtner		  Judengasse 8	 0662 847979
Zara			   Getreidegasse 24	 0662 842139



UMSTANDSMODE
H & M 			   Getreidegasse 5-7	 0662 844389
Kleider Bauer		  Platzl 5		  0662 886416
Naturmoden Eberlin		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 870178

HERRENMODE
Adriano			   Schallmooser Hauptstr. 8	 0662 871787
Bella Boutique		  Linzer Gasse 28	
Benetton			   Getreidegasse 19	 0662 840709
Boggi Milano			  Judengasse 13	 0662 844095
BRAX Store Salzburg		  Sigmund-Haffner-G. 7	 0662 840385
Dantendorfer 		  Getreidegasse 33	 0662 843261
Dantendorfer Sportswear		  Getreidegasse 38	 0662 843261-72
Dollinger Tracht		  Getreideg. 3/Schatzdh.	 0662 902832
Eibl.Kajetanerplatz		  Schanzlgasse 4	 0662 843613
Esprit			   Judengasse 1	 0662 8414140
Gloriette			   Linzer Gasse 15	 0662 882046
Gollhofer Herren- u. Damenbekl.	 Mirabellplatz 4	 0662 875300
H & M			   Getreidegasse 5-7	 0662 844389
Haigermoser Herrenmode		 Linzer Gasse 53 	 0662 871297
Herrenmode Schubert		  Dreifaltigkeitsgasse 8	 0662 874411
HIGH Everydaycouture		  Judengasse 6	 0662 840957
Hugo Boss			   Rudolfskai / Rathaus 2	 0662 840009
Jack Wolfskin Store Salzburg	 Griesgasse 19A	 0662 243304
Jeans Only			   Rudolfskai 6		  0662 840549-12 
K&S Fashion			  Linzer Gasse 70	 0664 2708972
Kleider Bauer		  Platzl 5		  0662 886416
Kostümverleih Windner		  Bergstraße 16	 0662 873203
Marc O'Polo			   Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 842262
Massimo Dutti		  Kranzlmarkt 2-4	 0662 840290
Misc.Fashion			  Mozartplatz 5	 0662 845076
Moncler			   Getreidegasse 44	 0662 840190
Naturmoden Eberlin		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 870178
Northland Store		  Linzer Gasse 21	 0810 966077660
Quipster Store		  Getreideg. 23 & Griesg.5	 0662 4414160
Red Bull World		  Getreidegasse 34	 0662 843605
Stefanel			   Judengasse 6	 0662 840957
Tommy Hilfiger Store		  Getreidegasse 25	 0662 841341
Traumbaum B. Köppen		  Chiemseegasse 3	 0662 843524
V.O.i Menstore		  Linzer Gasse 42	 0662 45465430
van Laack Store Salzburg		  Schwarzstraße 4	 0662 875664
Veronika Unschuldige Dessous	 Getreideg. 3/Schatzdh.	 0662 870456
Wanger Herrenmoden Salzburg	 Getreidegasse 21	 0662 8401610
Windsor			   Sigmund-Haffner-G. 16	 0662 841636
Zara			   Getreidegasse 24	 0662 842139
Zerum			   Wolf-Dietrich-Str. 7-9	 0676 5776974
Zimmerli			   Getreidegasse 48	 0662 843602-2



TRACHTENMODE & -ACCESSOIRES
Almgwand 1928		  Waagplatz 3		  0662 840477
Aschauer Hüte		  Getreidegasse 32	 0662 845451
Collins Hüte			   Klampferergasse 6	 0662 842703
Die Wolle			   Universitätsplatz 12	 0662 841652
Dollinger Tracht		  Getreideg. 3/Schatzdh.	 0662 902832
Erich Vogel Lederwaren		  Rainerstraße 2	 0662 875825
Gollhofer Herren- u. Damenbekl.	 Mirabellplatz 4	 0662 875300
Gürtelmacher Schliesselberger	 Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 882280
Hanna - Trachten		  Goldgasse 6		  0662 840630
Hanna - Trachten		  Platzl 4		  0662 872293
Heart of Mozart		  Hagenauerplatz 2	 0662 842223
Jagdtradition Klassik Dschulnigg	 Griesgasse 8		 0662 842376
Jahn-Markl Trachten		  Residenzplatz 3	 0662 842610
Kirchtag Schirme		  Getreidegasse 22	 0662 841310
Knopferlmayer		  Rathausplatz 1	 0662 842263
Lana Strickmoden		  Getreidegasse 29 	 0662 841135
Lederhaus Schliesselberger	 Lederergasse 5	 0662 873182
Lederwaren Hladik		  Schanzlgasse 6	 0662 840401
Loredani			   Münzgasse 1		 0662 840764
Moser Tracht & Mode		  Herbert-v.-Karajan-Pl. 2	 0662 841721
Ploom			   Ursulinenplatz 5	 0662 890597
Salzburger Heimatwerk		  Residenzplatz 9	 0662 844110
Stassny Trachtenkinder		  Getreidegasse 30	 0662 842357-30
Strizialm Salzburg		  Linzer Gasse 72a	 0664 1449855
Trachten Forstenlechner		  Mozartplatz 4	 0662 843766
Trachten Schachtner		  Judengasse 8	 0662 847979
Trachten Stassny  		  Getreidegasse 35	 0662 842357
Trachten Stolzer		  Goldgasse 7		  0662 845302
Trachtenstadl 		  Getreidegasse 17	 0662 841397
Weinbauer Tracht		  Sigmund-Haffner-G. 16	 0660 7306585
Wenger Trachtenmode		  Getreidegasse 29	 0662 841677
Wollzimmer			   Schanzlgasse 10	 0662 847947
Zillertaler Trachtenwelt		  Judengasse 4-6	 0676 84995516

LINGERIE | BADEMODE
August Sperl			  Rathausplatz 1	 0662 842289
Corseterie im Sterngässchen	 Griesg. 29/Sterngäss. 	 0662 843602
Grazia 			   Linzer Gasse 6	 0662 884551
Huber Shop			   Wr.-Philharmoniker-G. 3	 0662 844373
Palmers			   Alter Markt 12	 0664 6114275
Palmers			   Mirabellplatz 8	 0664 6114273
Palmers			   Schwarzstraße 16	 0664 6114274
Palmers-Lagerabverkauf		  Schrannengasse 2	 0664 6114279
Strumpf-Schmidi 		  Linzer Gasse 50	 0662 871493
Triumph Shop		  Dreifaltigkeitsgasse 3	 0662 883137
Triumph Shop		  Universitätsplatz 6	 0662 843009
Veronika Unschuldige Dessous	 Getreideg. 3/Schatzdh.	 0662 870456
Wolford Boutique		  Kranzlmarkt 5	 0662 845742
Zimmerli			   Getreidegasse 48	 0662 843602-2



SCHUHE
Baumgartner Schuh & Mode	 Linzer Gasse 30	 0662 871410
Ecco Store			   Linzer Gasse 32	 0662 265799
Footlocker			   Linzer Gasse 1	 0662 873124
GEOX			   Getreidegasse 29	 0662 843336
Hartjes Salzburg		  Linzer Gasse 29	 0662 842848
K&S Fashion			  Linzer Gasse 70	 0664 2708972
Massimo Dutti		  Kranzlmarkt 2-4	 0662 840290
Maßschuhe Haderer		  Pfeifergasse 3	 0662 841473
Mia Shoes			   Rathausplatz 3	 0662 842928
Prada 			   Alter Markt 13-14	 0662 848295
Salamander			   Getreidegasse 42	 01 8158508-1331
Salamander 			   Platzl 1		  0662 874398
Schuhhaus Denkstein		  Getreidegasse 3	 0662 843724
Schuhhaus Denkstein		  Getreidegasse 46	 0662 843724-45
Schuhwerk			   W.-Philharm.-G. 3	 0662 840524
Snipes			   Linzer Gasse 22	 0662 243041
Tamaris Store Salzburg		  Linzer Gasse 12	 0662 870802
Think! Store			   Judengasse 15	 0662 840225
Think! Store by Vega Nova		  Pfeifergasse 9	 0662 829916
Tod‘s			   Getreidegasse 25	 0662 843724-44
V.O.I.			   Linzer Gasse 38	 0662 454654-33

SPORT | FREIZEIT
Jack Wolfskin Store Salzburg	 Griesgasse 19A	 0662 243304
Jagdtradition Klassik Dschulnigg	 Griesgasse 8		 0662 842376
Messermacher Richard Kappeller	 Getreidegasse 25	 0699 11806866 
Northland Store		  Linzer Gasse 21	 0810 966077660
Red Bull World		  Getreidegasse 34	 0662 843605
Reitsport Toscaninihof		  Toscaninihof 1	 0662 841156
Rikschatours Salzburg		  Residenzplatz 	 0650 6340240
Steinacher Mode		  Griesgasse 6		 0662 265496
Tanzschule Brigitte Luger		  Bergstraße 22	 0662 881171
The Yoga Gallery		  Sigmund-Haffner-G. 3	 0681 10212729
Veloactive			   Willib.-Hauthaler-Str. 10	 0662 435595
Veloactive Fahrradverleih		  Mozartplatz 10	 0662 435595

BEAUTY & WELLNESS
Beauty Factory		  W.-Philharm.-G. 3	 0664 2414566
BIPA Parfumerie		  Griesgasse 17	 0662 846133
Botanicus			   Kajetanerplatz 3	 0662 841917
die Parfümerie		  Dreifaltigkeitsgasse 9	 0662 873425
dm drogerie markt		  Universitätsplatz 17	 0662 843263
dm drogerie markt		  Linzer Gasse 19	 0662 875592
dm drogerie markt		  Dreifaltigkeitsgasse 18	 0662 878136
Dreiklang			   Wolf-Dietrich-Straße 12	 0662 450448
Glanz Hair & Beautylounge		 Imbergstraße 13	 0662 640557
Institut Hobé 			  Imbergstraße 22 	 0662 843713
Kosmetik Annabelle 		  Nonntaler Hauptstr. 24 	 0662 829407
Kosmetikinstitut Dr. Fiebiger 	 Linzer Gasse 4 	 0662 873742
Lisa Fachinstitut Kosmetik & Fußpfl.	 Makartplatz 7 	 0662 876676
L‘Occitane en Provence 		  Wr.-Philharmoniker-G. 1 	 0662 841776
Mad_about La Stone Aromatherapie 	 Alter Markt 10/1 	 0664 5224241
Marionnaud Parfumerie 		  Platzl 3 		  0662 876714
Marionnaud Parfumerie 		  Getreidegasse 10 	 0662 840901
Martin reformstark		  Linzer Gasse 4	 0662 870729
Medizinaldrogerie Wörndl 		  Griesgasse 19 	 0662 849305
Nägele & Strubell Parfümerie 	 Universitätsplatz 15 	 0662 843269 
Nägele & Strubell Parfümerie 	 Makartplatz 1 	 0662 873216
Nagelstudio 1st Hand 		  Imbergstraße 35 	 0662 648189
Parfümerie Douglas 		  Getreidegasse 16 	 0662 841612
Parfumerie Gabriele 		  Dreifaltigkeitsgasse 16 	 0662 873550
Rigler‘s 			   Kranzlmarkt 5 	 0662 841254
Shiatsu Thomas Klammer		  Dreifaltigkeitsgasse 3 	 0660 3471588
Smart & trendy Imageberatung 	 Landhausgasse 3 	 0664 75019375
VitaliaLife Reformhaus		  Universitätsplatz 13	 0662 843129
Yves Rocher Schönheitszentrum 	 Linzer Gasse 16 	 0662 881053 



FRISEURE
Coiffeur Danner 		  Lederergasse 3 	 0662 873916
Coiffeur Fred Sturmayr 		  Rudolfskai 4 		 0662 849890
Coiffeur Sturmayr 		  Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 842211
Coiffeur Sturmayr & Leitner 	 Makartplatz 4 	 0662 873400
Friseur & Perücken Werfer 	 Mirabellplatz 4 	 0662 885755
Friseurweltmeister Mario Krankl 	 Judengasse 11 	 0662 844298
Glanz Hair & Beautylounge		 Imbergstraße 13	 0662 640557
Haargefühl 			   Imbergstraße 22 	 0662 642809
Hair Artiz Studio		  Chiemseegasse 4	 0664 2468171
Intercoiffeur Daniela Lagoja 	 Linzer Gasse 22 	 0662 874011
Wundervolle Haare 		  Wolf-Dietrich-Straße 10 	 0662 882288

UHREN | SCHMUCK | JUWELEN
A.K.F Salzburg		  Dreifaltigkeitsgasse 4	 0662 874202
Aki Oedl Design		  Getreidegasse 25	 0664 4323194
Antike Uhren Schmollgruber 	 Goldgasse 15 	 0662 845048
Antiquitäten G. Schwaighofer 	 Dreifaltigkeitsgasse 7a 	 0662 871127
Atelier 4 			   Griesgasse 6 		 0662 842987
Atelier für feine Maßarbeit		 Dreifaltigkeitsgasse 3	 0662 878088
De Ungaria			   Makartplatz 3	 0662 876115
Deco Art 			   Wr.-Philharmoniker-G. 1	 0662 841752
Edelsteinoase Mineralien - Schmuck 	 Linzer Gasse 22 	 0662 877675
Fossil Store Salzburg 		  Kranzlmarkt 3 	 0662 847970
Galerie Baischer 		  Linzer Gasse 40 	 0662 873228
Goldschmiede Alexander Pappernigg 	 Sigmund-Haffner-G. 13	 0662 845475
Goldschmiede Martin Steiner	 Goldgasse 5		  0662 840402
Größwang Uhrmacher & Juwelier 	 Linzer Gasse 24 	 0662 874497
Heart of Mozart 		  Hagenauerplatz 2 	 0662 842223
Juwelier Anton Koppenwallner 	 Klampferergasse 2 	 0662 841298
Juwelier Bichler 		  Linzer Gasse 72 	 0662 872371
Juwelier Franz Karner		  H.v.Karajan Platz 2	 0662 841884
Juwelier Nadler 		  Getreidegasse 48 	 0662 875416-3
Juwelier Nadler 		  Linzer Gasse 11 	 0662 875416
Juwelier Paul Koppenwallner 	 Alter Markt 7 		
0662 842617
Juwelier Scheffer 		  Linzer Gasse 29 	 0662 871717
Juwelier Schneider 		  Getreidegasse 23 	 0662 843155
Juwelier Zsolt Varga		  Churfürststraße 4	 0662 844543
Lährm Design		  Universitätsplatz 16	 0662 849875
MD Schmuck 		  Sigmund-Haffner-G. 16 	 0662 841717
Montblanc Boutique 		  Alter Markt 1 		
0662 840831
Mooom Store 		  Alter Markt 15 	 0662 843737
Nomination 			   Alter Markt 15 	 0662 841158
Pandora 			   Getreidegasse 24	 0662 840611		
Perlenwelt 			   Linzer Gasse 52 	 0662 848095-10
Pintar, Schmuck & Silber 		  Dreifaltigkeitsgasse 4 	 0662 874410
Rolex Boutique Dallinger 		  Rathausplatz 1 	 0662 841191
Schmuckdesign Susanne Obrietan 	 Bergstraße 11 	 0650 2449667
Swarovski Store Salzburg 		  Getreidegasse 19 	 0662 846931
Swarovski-Boutique 		  Platzl 1 		  0662 873346
Swatch-Store Salzburg 		  Getreidegasse 38	 0662 845088
Uhren Siegl			   Griesgasse 7A	 0662 842639
Uhrenklinik Fitzka 		  Kaigasse 4 		  0662 845131
Ulrike Varga feine Juwelen		 Goldgasse 7		  0662 845738
Zerum			   Wolf-Dietrich-Str. 4	 0676 577 69 74



GASTRONOMIE | KULINARIK | CITYHOTELS | TOURISTIK
CAFÉS | KONDITOREIEN | TEE | KAFFEE
220° Rösthaus und Café 		  Chiemseegasse 5 	 0662 827881
Afro Cafe 			   Bürgerspitalplatz 5 	 0662 844888
Argebeisl 			   Ulr.-Gschwandtner-Str. 5 	 0662 840839
Backwerk			   Griesgasse 15	 0662 890171
Bäckerei und Konditorei Flöckner 	 Mirabellplatz 7a 	 0664 871438
Bar Caffe L‘Incontro		  Ferd.Hanusch-Pl.1	 0664 2522553 
Café & Bar Secession 		  Krotachgasse 3 	 0662 908989
Café & Bar Glüxfall		  Franz-Josef-Kai 11	 0662 265017
Café Altstadt			  Judengasse	 15	 0664 6258357
Café Balthazar 		  Kaigasse 31 		  0699 10006655
Café Bar Timeless 		  Priesterhausg. 2	 0660 6006044
Café Bazar 			   Schwarzstraße 3 	 0662 874278
Café Classic - Mozart Wohnhaus 	 Makartplatz 8 	 0662 882700
Café Costa 			   Bergstraße 18 	 0662 887536
Café Delizioso 		  Chiemseegasse 4 	 0660 5225362
Café Getreidegasse 		  Getreidegasse 27 	 0662 841150
Café Glockenspiel		  Mozartplatz 2	 0662 231068
Café Konditorei Fingerlos 		  Franz-Josef-Straße 9 	 0662 874213
Café Konditorei Fürst 		  Alter Markt/Brodg. 13 	 0662 843759-11
Café Konditorei Fürst 		  Mirabellplatz 5 	 0662 881077
Café Konditorei Fürst Ritzerbogen	 Sigm.-Haffn.-G.10 	 0662 849137
Café Konditorei Fürst 		  Getreidegasse 47 	 0662 843621
Café Mozart 			   Getreidegasse 22 	 0662 843958
Café Restaurant Beverly 		  Griesgasse 29 	 0662 843424
Café Sacher Salzburg 		  Schwarzstraße 5-7 	 0662 88977
Café San Marco 		  Dreifaltigkeitsgasse 13 	 0662 878452
Café Tomaselli 		  Alter Markt 9 	 0662 844488
Café Toscanatrakt		  Churfürststraße 1	 0662 8044-6909
Café uni:versum 		  Hofstallgasse 2 	 0662 804477900
Café Wernbacher 		  Franz-Josef-Straße 5 	 0662 881099
Café WürfelZucker 		  Griesgasse 13 	 0676 3007129
Carpe Diem Finest Fingerfood 	 Getreidegasse 50 	 0662 848800
Central Café.Bar.Bistro 		  Dreifaltigkeitsgasse 3 	 0662 876598
Coffee Press			   Bergstraße 10	 0662 84250-115
Darwin‘s			   Steingasse 1		
Die Cabreras			  Priesterhausgasse 20	 0699 10886555
ess:café Sarastro 		  Wr.-Philharmoniker-G. 9 	 0662 843532
Fabrizi Espresso		  Getreidegasse 21	 0662 845914
Fasties			   Pfeifergasse 3	 0662 844774
Jetlag 			   Herrengasse 28a 	 0662 840130
Kaffeehäferl 			  Universitätsplatz 6 	 0662 843249
Konditorei Ratzka 		  Imbergstraße 45 	 0662 640024
Lackner‘s Bar & Café 		  Badergäßchen 2 	 0699 17124495
L‘espresso 			   Makartplatz 5 	 0662 872088
m32			   Mönchsberg 32	 0662 841000
mazz - coffee & more 		  Kaigasse 25 		  0664 3568888
McDonald‘s 			   Getreidegasse 26 	 0662 846357
Monkeys Café.Bar 		  Imbergstraße 2a 	 0662 876652
MozARTs Espresso-Gourmet 	 Mozartplatz 1 	 0662 8438492
rialto clubcafé & eisbar 		  Anton-Neumayr-Platz 5 	 0650 4230815
Schatz Konditorei 		  Getreidegasse 3a 	 0662 842792
Schubert`s Einkehr		  Judengasse 8	 0662 843189
stadtcafe 			   Museumsplatz 5 	 0662 254594
Starbucks Coffee Company 	 Hagenauerplatz 1	 01 3366332528
Stoffamt			   Wolf-Dietrich-Str. 23	 0676 6675868
Tchibo 			   Griesgasse 13 	 0662 842698
Tchibo 			   Paris-Lodron-Str. 2 	 0662 880797
Uni Salzburg M-Cafe Rudolfskai 	 Rudolfskai 42 	 0662 8044-6905
We love Coffee 		  Mozartsteg 		  0664 4926196

Nespresso | Kaffee 		  Griesgasse 31 	 0662 843981
Sonnentor | Tee 		  Linzer Gasse 35	 0662 844003
Tchibo Filiale | Kaffee 		  Griesgasse 13 	 0662 842698
Tchibo Filiale | Kaffee 		  Paris-Lodron-Straße 2 	 0662 880797
Tea & Co | Tee 		  Griesgasse 7 		 0662 844644



BÄCKEREIEN | KONFISERIEN | SÜSSWAREN
Altstadt-Confiserie 		  Münzgasse 2 	 0662 843243
BackWerk 			   Griesgasse 15 	 0662 890171
Bäckerei Essl 		  Münzgasse 1 	 0662 840222
Bäckerei Fuchshofer 		  Linzer Gasse 13 	 0676 5129588
Bäckerei Funder 		  Linzer Gasse 2 	 0662 874479
Bäckerei Holztrattner 		  Brodgasse 9 		 0662 841682
Bäckerei Holztrattner 		  Rathausplatz 1 	 0662 841614
Bäckerei Josef Funder 		  Nonntaler Hauptstr. 29 	 0662 841332
Bäckerei Konditorei  Leimüller	 Linzer Gasse 55	 0662 871452
Bäckerei Pföß 		  Griesgasse 21 	 0662 842178
Berger Feinste Confiserie 		  Kaigasse 39 		  0662 844769
Braun. Int. Manufaktur-Schokoladen 	 Judengasse 1 	 0662 848084
Café Konditorei Fürst Ritzerbogen	 Sigm.-Haffn.-G.10 	 0662 849137
Café Konditorei Fürst 		  Getreidegasse 47 	 0662 843621
Confiserie Braun 		  Churfürststr. 4 	 0662 841651
Die Zuckerlwerkstatt		  Wr. Philharm.G. 3	 0662 840405
Holzermayr Josef - Zuckerwaren 	 Alter Markt 7 	 0662 842365
Resch & Frisch Bäckerei		  Griesgasse 15 	 0662 848484
Resch & Frisch Bäckerei		  Mirabellplatz 7a 	 0662 871438
Resch & Frisch Bäckerei		  Residenzplatz 4 	 0662 846161
Resch & Frisch Bäckerei		  Rudolfskai 38 	 0662 840430
Resch & Frisch Bäckerei		  Schwarzstraße 16 	 0662 878364
Schatz Konditorei 		  Getreidegasse 3a 	 0662 842792

EIS
Café Bar Timeless	  	 Priesterhausgasse 2 	 0664 9698877
Eisgrotte 			   Getreidegasse 40 	 0662 843157
Eisl Eis Salon			  Getreidegasse 22	 0670 6086212
Icezeit			   Griesgasse 15	  
L‘espresso 			   Makartplatz 5 	 0662 872088
rialto clubcafé & eisbar 		  Anton-Neumayr-Platz 5 	 0650 4230815

SNACKS | IMBISS
BackWerk			   Griesgasse 15	 0662 890171
Bäckerei Leimüller		  Linzer Gasse 55	 0662 871452
BioBurgerMeister 		  Linzer Gasse 54 	 0662 265101
Burgerista			   Griesgasse 15	 050 6666 6010
Café & Bar Glüxfall		  Franz-Josef-Kai 11	 0662 265017
Café Altstadt			  Judengasse	 15	 0664 6258357
Café Costa 			   Bergstraße 18 	 0662 887536
Café Delizioso 		  Chiemseegasse 4 	 0660 5225362
Café Mozart 			   Getreidegasse 22 	 0662 843958



Café Nußbaumer 		  Festungsgasse 2 	 0662 8438192
Café San Marco 		  Dreifaltigkeitsgasse 13 	 0662 878452
Cafe Toskanatrakt 		  Churfürststraße 1 	 0662 8044-6909
Café uni:versum 		  Hofstallgasse 2 	 0662 804477900
Chili King 			   Schwarzstr./Landestheat. 	 0676 3208301
Coffee Press			   Bergstraße 10	 0662 84250-115  
Die Cabreras			  Priesterhausgasse 20	 0699 10886555
Die geheime Specerey 		  Sigmund-Haffner-G. 16 	 0699 17501806
Drinx & Snax 		  Kajetanerplatz 4 	 0664 1436641
Enoteca Settemila a.c.		  Bergstraße 9		 0662 873257
ess:café Sarastro 		  Wr.-Philharmoniker-G. 9 	 0662 843532
Fasties food, wine & coffee 	 Pfeifergasse 3 	 0662 844774
Feinkost Stocker 		  Nonntaler Hauptstr. 19 	 0662 843791
Fisch-Krieg 			   Ferdinand-Hanusch-Pl. 4 	 0662 843732
Hagenauerstuben 		  Universitätsplatz 14 	 0662 842657
Hans W.			   Gstättengasse 1	 0662 84466614
Hoobert - Salzburger Kola Manufaktur	 Universitätsplatz 11	 0664 4688269
Indigo 			   Rudolfskai 8 		 0662 843480
Kiosk am Andräplatz 		  Ecke Hubert-Sattler-G. 	 0662 875923
Leitner Würstlstand 		  Universitätspl./Grünmarkt
L‘espresso 			   Makartplatz 5 	 0662 872088
Marios 			   Linzer Gasse 54 	 0664 3610871
McDonald‘s 			   Getreidegasse 26 	 0662 846357
MozARTs Espresso-Gourmet 	 Mozartplatz 1 	 0662 8438492
Nordsee 			   Getreidegasse 11 	 0662 844978
Ossi Spezialitäten 		  Linzer Gasse 53 	 0662 884236
Paninoteca Piccolo Mondo		  Waagplatz 5		  0664 3928180
Restaurant Shrimps Bar 		  Steingasse 5 		 0662 874484
Reyna Kebab & Pizza		  Steingasse 3		  0662 870193	
rialto clubcafé & eisbar 		  Anton-Neumayr-Pl. 5 	 0650 4230815
Schubert`s Einkehr		  Judengasse	 8	 0662 843189
Schützinger Würstlstand 		  Universitätspl./Grünm.	 06223 661855
Sensus Griechisce Taverna		 Chiemseegasse 4	 0660 7222658
stadtcafe 			   Museumsplatz 5 	 0662 254594
Traditionswürstelstand 		  Universitätspl./ Grünmarkt
Uni Salzburg M-Cafe 		  Rudolfskai Rudolfskai 42 	 0662 8044-6905
Valerio‘s 			   Krotachgasse 7	 0660 8120778
Wein & Co Shop & Bar 		  Platzl 2 		  0662 876925
Zellinger - Fleischwaren v. Feinsten 	 Mirabellplatz 6 	 0662 874525

FREMDE LÄNDER
Afro Cafe | Afrika 		  Bürgerspitalplatz 5 	 0662 844888
Ao Zai | Vietnam		  Chiemseegasse 5	 0662 633443
Café Sabroson | Italien 		  Linzer Gasse 27 	 0662 872025
Da Pippo | Italien 		  Alter Markt 2 	 0662 843861
Die Cabreras | Mexiko		  Priesterhausgasse 20	 0699 10886555
Di Renzi | Italien 		  Linzer Gasse 4 	 0676 84149620
Escobar | Südamerika		  Anton-Neumayr-Platz 2	 0662 276515
Hana‘s Rasoi | Indien 		  Getreidegasse 18 	 0662 843939
Hibiskus Korea`s Küche | Korea 	 Mirabellplatz 1 	 0662 424425
Indian Palace | Indien		  Franz-Josef-Kai 7	 0662 846735
Lemonchilli | Mexiko 		  Nonntaler Hauptstr. 24 	 0662 842558
L`Osteria Salzburg | Italien 	 Dreifaltigkeitsgasse 10 	 0662 87065810
Maneki Neko | Japan 		  Kaigasse 34		  0662 840898
Paninoteca Piccolo Mondo | Italien	 Waagplatz 5		  0664 3928180
Pizzeria Il Centro II | Italien 	 Linzer Gasse 23 	 0662 878284
Pizzeria Il Sole | Italien 		  Gstättengasse 15 	 0662 843284
Pizzeria Trattoria Domani | Italien 	 Kaigasse 33 		  0662 842743
Restaurant Nagano | Japan	 Griesgasse 19	 0662 849488
Sensus Griechische Taverna | Griech.	 Chiemseegasse 4	 0660 7222658
Trattoria La Campana da Enzo | Italien	 Schanzlgasse 2	 0662 845391
Wokman | Asien		  Kapitelgasse	 11	 0660 2575588
Yuen China Restaurant | China 	 Getreidegasse 24 	 0662 843770



RESTAURANTS | GASTHÄUSER		
Alter Fuchs			   Linzer Gasse 47-49	 0662 882022
Andreas Hofer Weinstube		  Steingasse 65	 0662 872769
Augustiner Bräu Kloster Mülln	 Lindhofstraße 7	 0662 431246
Azzuro im Pan e Vin		  Gstättengasse 1	 0662 844666
Bärenwirt			   Müllner Hauptstraße 8a	 0662 422404
Blaue Gans | Restaurant		  Getreidegasse 41-43	 0662 841317-54
Braugasthof Krimpelstätter	 Müllner Hauptstraße 31	 0662 432274
Café Restaurant Beverly		  Griesgasse 29	 0662 843424
Café & Bar Glüxfall		  Franz-Josef-Kai 11	 0662 265017
Carpe Diem Finest Fingerfood	 Getreidegasse 50	 0662 848800
ess:café Sarastro		  Wr.-Philharmoniker-G. 9	 0662 843532
Esszimmer			   Müllner Hauptraße 33	 0662 870899
Gablerbräu			   Linzer Gasse 9	 0662 88965
Gasthaus Hinterbrühl		  Schanzlgasse 12	 0662 844327
Gasthaus Wilder Mann 		  Getreidegasse 20	 0662 841787
Gasthaus zur Goldenen Kugel	 Judengasse 3	 0662 265382-0
Gasthaus zur Klause am Tor	 Ursulinenplatz 8	 0650 5616547
Gasthaus Zwettler's		  Kaigasse 3		  0662 844199
Gasthof Goldgasse		  Goldgasse 10		 0662 848200
Hagenauerstuben		  Universitätsplatz 14	 0662 842657
Hans W.			   Gstättengasse 1	 0662 84466614
Humboldtstubn		  Gstättengasse 4-6	 0662 843171
Johanneskeller im Priesterhaus	 Richard-Mayr-Gasse 1	 0662 265536
KO.CO - Kocherei & Co		  Priesterhausgasse 12	 0662 877 361-20
K+K Restaurant am Waagplatz	 Waagplatz 2		  0662 842156
L`Osteria Salzburg		  Dreifaltigkeitsgasse 10	 0662 87065810
Ludwig - das Burger Restaurant	 Bruderhof/ Linzer G. 39	 0662 872500
m32			   Mönchsberg 32	 0662 841000
Pauli Stubm			   Herrengasse 16	 0662 843220
Restaurant.Bar Brunnauer im Magazin	 Augustinergasse 13	 0662 8415840
Restaurant Goldener Hirsch	 Getreidegasse 37	 0662 8084-861
Restaurant s‘Nockerl im Elefant	 Sigmund-Haffner-G. 4	 0662 843397
Restaurant Salzachgrill		  Schwarzstraße 5-7	 0662 889770
Restaurant Schloss Mönchstein	 Mönchsberg Park 26	 0662 848555
Restaurant Shrimps Bar		  Steingasse 5		  0662 874484
Restaurant Spicy Spices		  Wolf-Dietrich-Straße 	 0662 870712
Restaurant Stieglkeller		  Festungsgasse 10	 0662 842681
Restaurant Symphonie		  Rudolfskai 28	 0662 848571-0
Restaurant Zum Mohren		  Judengasse 9	 0662 840680
s'Herzl			   Herb.-v.-Karajan-Pl. 5-7	 0662 80840
St. Peter Stiftskeller		  St. Peter-Bezirk 1/4	 0662 841268-0
Stadtkrug - Restaurant Hotel 	 Linzer Gasse 20 	 0662 873545
Sternbräu			   Griesgasse 23-25	 0662 842140
The Green Garden (vegetarisch)	 Nonntaler Hauptstr. 16	 0662 841201
Zipfer Bierhaus		  Sigmund-Haffner-G. 12	 0662 840745
Zum Eulenspiegel		  Hagenauerplatz 2	 0662 843180
Zum fidelen Affen		  Priesterhausgasse 8	 0662 877361



BARS | CLUBS | NIGHTLIFE
Andreas Hofer Weinstube 		  Steingasse 65 	 0662 872769
Argebeisl 			   Ulr.-Gschwandtner-Str. 5 	 0662 840839
Blaue Gans Bar 		  Getreidegasse 41-43 	 0662 841317-54
Bricks 			   Lederergasse 8
Café & Bar Glüxfall		  Franz-Josef-Kai 11	 0662 265017
Café & Bar Secession 		  Krotachgasse 3 	 0662 908989
Bar Caffe L‘Incontro		  Ferd.Hanusch-Pl.1	 0664 2522553
Carpe Diem Finest Fingerfood 	 Getreidegasse 50 	 0662 848800
Darwin‘s 			   Steingasse 1		
Dubliner Irish Restaurant 		  Kaigasse 8 		  0662 909975
Hagenauerstuben 		  Universitätsplatz 14 	 0662 842657
Havana Cocktail Bar 		  Priesterhausgasse 14 	 0662 870092
Humboldtstubn 		  Gstättengasse 4-6 	 0662 843171
Krotach 7			   Krotachgasse 7
Lackner‘s Bar & Café 		  Badergäßchen 2 	 0699 17124495
Lemonchilli 			   Nonntaler Hauptstr. 24 	 0662 842558
Mentor‘s Bar			  Gstättengasse 3	 0664 9133810
Monkeys Café.Bar 		  Imbergstraße 2a 	 0662 876652
Müllner Stube 		  Müllner Hauptraße 21 	 0662 431853
rialto clubcafé & eisbar 		  Anton-Neumayr-Platz 5 	 0650 4230815
Sensus Griechische Taverna	 Chiemseegasse 4	 0660 7222658
Shrimps Bar			   Steingasse 5		  0662 874484
Sporer Likör- & Punschmanufaktur	 Getreidegasse 39 	 0662 845431
Timeless			   Priesterhausgasse 2	 0660 6006044
Valerio‘s 			   Krotachgasse 7	 0660 8120778
Watzmann 			   Giselakai 17a 	 0664 8545289
Wein & Co Shop & Bar 		  Platzl 2 		  0662 876925
Zum fidelen Affen 		  Priesterhausgasse 8 	 0662 877361

LEBENSMITTEL | FLEISCH | FISCH
Billa 			   Griesgasse 19-21 	 0662 842160
Billa			   Kaigasse 32		  0662 840171
Bottle Shop Salzburg		  Mirabellplatz 7	 0662 876818
Feinkost Feichtenschlager 		 Lindhofstraße 6 	 0662 435891
Fisch-Krieg 			   Ferdinand-Hanusch-Pl. 4 	 0662 843732
Fleischhauerei Stocker 		  Nonntaler Hauptstr. 19	 0662 843791
Lebensmittel - Feinkost Niedermayr	 Nonntaler Hauptstr. 23a 	 0662 843739
Mayer Delikatessen 		  Universitätsplatz 18 	 0664 1234938
Nordsee 			   Getreidegasse 11 	 0662 844978
Pirker Lebkuchen		  Linzer Gasse 37a	 0662 876729
Spar Convenience-Store 		  Getreidegasse 9 	 0810 111555
Spar Markt 			   Linzer Gasse 57 	 0662 881948
Spar Markt 			   Linzer Gasse 17 	 0662 872139
Stole Lukic 			   Linzer Gasse 16	 0662 887333
Sweedy - Orig. Swedish Candyshop	 Universitätsplatz 11	 0676 86861602
Zellinger - Fleischwaren v. Feinsten 	 Mirabellplatz 6 	 0662 874525

GRÜNMARKT
Blumen Egger 
Blumen Sappi
Brezel Reisinger
Leitner Würstlstand
Obst & Gemüse Allerberger
Obst & Gemüse am Grünmarkt Muttenthaler
Obst & Gemüse C. und O. Egger
Obst- und Gemüsehandel Graspeuntner
s‘Margeriterl Floristik und Dekorationen
Traditionswürstelstand am Universitätsplatz



DELIKATESSEN | VINOTHEKEN
´s Fachl			   Kaigasse 13		  0662 276196 
ArteOlivo 			   Wolf-Dietrich-Straße 10 	 0662 878294
Azwanger R.F. 		  Getreidegasse 15 	 0662 843394
Bottle Shop Salzburg		  Mirabellplatz 7	 0662 876818
Cadenhead‘s Salzburg		  Alter Markt 1		 0662 845305
Canicula Delikatessen		  Kaigasse 18		  0662 840853
Confiserie Braun 		  Churfürststr. 4 	 0662 841651
Del italessen Manfred Stoll 	 Imbergstraße 39 	 0662 642938
Die geheime Specerey 		  Sigmund-Haffner-G. 16 	 0699 17501806
Enoteca Settemila a.c.		  Bergstraße 9		 0662 873257
Feinkost & Blumen Feichtenschlager 	 Lindhofstraße 6 	 0662 435891
Feinkost Kölbl 		  Theatergasse 2 	 0662 872423
Genussfass 			   Wr.-Philharmoniker-G. 3 	 0662 849316
Hoobert - Salzburger Kola Manufaktur	 Universitätsplatz 11	 0664 4688269
Holzermayr Josef - Zuckerwaren 	 Alter Markt 7 	 0662 842365
Kaslöchl - Spezereien 		  Hagenauerplatz 2 	 0662 844100
Klosterladen St. Peter		  St. Peter Bezirk 1	 0662 844576-119
Mayer Delikatessen 		  Universitätsplatz 18 	 0664 1234938
Mentor‘s Bar			  Gstättengasse 3	 0664 9133810
Paninoteca Piccolo Mondo		  Waagplatz 5		  0664 3928180
Pirker Lebkuchen		  Linzer Gasse 37a	 0662 876729
Rigler‘s 			   Kranzlmarkt 5 	 0662 841254
Salzburger Heimatwerk 		  Residenzplatz 9 	 0662 844110
Salzburg Salz		  Wr.-Philharmoniker-G. 3	 0662 8480-79
Schuhbeck im Rathaus 		  Rudolfskai 2 		 0662 844055
Sporer Likör- & Punschmanufaktur	 Getreidegasse 39 	 0662 845431
The English Shop 		  Kaigasse 21 		  0662 908552
Valerio‘s 			   Krotachgasse 7	 0660 8120778
Vinothek De Gustibus		  Bergstraße 14	 0662 276151
vom FASS Salzburg		  Linzer Gasse 68	 0662 87327611
Wein & Co Shop & Bar 		  Platzl 2 		  0662 876925

CITYHOTELS
Altstadthotel Kasererbräu 		 Kaigasse 33 		  0662 842445
Altstadthotel & Residenz Wolf-Dietrich 	 Wolf-Dietrich-Straße 7 	 0662 871275
Altstadthotel Weisse Taube 	 Kaigasse 9 		  0662 842404
Altstadthotel Wolf 		  Kaigasse 7 		  0662 842423
arte vida 			   Dreifaltigkeitsgasse 9 	 0662 873185
arthotel Blaue Gans 		  Getreidegasse 41-43 	 0662 842491
Haus St. Benedikt 		  Toscaninihof 1 	 0662 841619400
Hotel Altstadt Radisson Blu 	 Rudolfskai 28 	 0662 848571
Hotel am Dom 		  Goldgasse 17 	 0662 842765
Hotel am Mirabellplatz 		  Paris-Lodron-Straße 1 	 0662 881688
Hotel Elefant 		  Sigmund-Haffner-G. 4 	 0662 843397
Hotel Goldener Hirsch 		  Getreidegasse 37 	 0662 8084
Hotel Krone 1512 		  Linzer Gasse 48	 0662 872300
Hotel Schloss Mönchstein 		  Mönchsberg Park 26 	 0662 848555
Hotel Stadtkrug 		  Linzer Gasse 20 	 0662 873545
Naturfreundehaus Mönchsberg	 Mönchsberg 19c	 0662 841729



REISEBÜROS | FÜHRUNGEN
Bob‘s Special Tours 		  Rudolfskai 38 	 0662 849511
Edelweiss Tours Salzburg 		  Schwarzstr. /Theaterg.18 	 0662 875767
Kneissl Touristik 		  Linzer Gasse 33 	 0662 877070
Reisewelt 			   Kaigasse 8 		  0662 841726
SGS Salzburg Guide Service 	 Linzer Gasse 22/22 	 0662 840406
TUI Reisecenter 		  Griesgasse 2 		 050 8 842910
TUI Reisecenter 		  Dreifaltigkeitsgasse 18 	 050 8 842010

WOHNEN | ARBEITEN
BLUMEN
Blume + Duft 		  Getreidegasse 7 	 0662 845779
Blumen Egger 		  Universitätspl./Grünmarkt
Blumen Neuhauser 		  Imbergstraße 33a 	 0662 640490
Blumen Sappi		  Grünmarkt		  0662 5643012
Blütenstand 			   Wolf-Dietrich-Straße 21 	 0662 872773
Candela 			   Getreidegasse 24 	 0662 848736
Feinkost & Blumen Feichtenschlager	 Lindhofstraße 6 	 0662 435891
florea by Salzburger Blumenschlössl 	 Getreidegasse 25 	 0662 840107
Salzburger Blumenbinder 		 Goldgasse 16 	 0662 842718
s‘Margeriterl Floristik & Dekorationen 	 Universitätspl./ Grünmarkt

BÜROBEDARF | SCHREIBWAREN
Hackenbuchner 		  Getreidegasse 12	 0662 843362
Ivo Haas Papeterie 		  Griesgasse 10 	 0662 841389
klexx - der shop für kids 		  Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 843036
Libro			   Dreifaltigkeitsgasse 18	 0662 878696
Montblanc Boutique 		  Alter Markt 1 	 0662 840831
Pur Pur 			   Kaigasse 27 		  0662 823446-88
Rund um‘s Schreiben 		  Kapitelgasse 9 	 0662 842420

FOTO | ELEKTRO | HANDY
Depot 			   Linzer Gasse 17-19 	 0662 873737
Elektro Hummer 		  Dreifaltigkeitsgasse 7 	 0662 873989
Foto August 			   Paris-Lodron-Straße 1 	 0662 875569
Foto Mobil 			   Festungsgasse 3 	 0662 841099
Foto-Digital Mann 		  Alter Markt 1 	 0662 843132
Handybörse Support Salzburg 	 Linzer Gasse 55 	 0662 890199
Radio Kaufmann		  Mirabellplatz 7 	 0662 872100
Stahlwaren Schebor 		  Platzl 2 		  0662 873378
Veigl Fotografie 		  Wolf-Dietrich-Straße 9a 	 0662 909274
Zur Küchenfee 		  Linzer Gasse 56 	 0662 884552

GESCHENKE | SPIELWAREN | SOUVENIRS
´s Fachl			   Kaigasse 13		  0662 276196
Aladins Wunderlampen 		  Linzer Gasse 55
Alpin Present 		  Universitätpl./Grünmarkt
Candela 			   Getreidegasse 24 	 0662 848736
Christine‘s Geschenke 		  Linzer Gasse 50 	 0662 871453
Das Hummelhaus		  Kaigasse 41		  0662 841386
Depot 			   Linzer Gasse 17-19 	 0662 873737
EZA Weltladen Salzburg		  Linzer Gasse 64 	 0662 877474
Feinerlei - Concept Store		  Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 840243
Galerie Matombo		  Pfeifergasse 9a	 0662 841404
Gehmacher Neues Wohnen 	 Alter Markt 2 	 0662 845506
Geschenke aus dem Orient 	 Waagplatz 5 		  0662 625600
Gifts & Things 		  Judengasse 6 	 0662 843404
Hackenbuchner 		  Getreidegasse 12 	 0662 843362
Handwerkskunst in Glas 		  Sigmund-Haffner-G. 14 	 0662 841323
Heart of Mozart 		  Hagenauerplatz 2 	 0662 842223
Interio 			   Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 840582
Ivo Haas Papeterie 		  Griesgasse 10 	 0662 841389
Jetlag 			   Herrengasse 28a 	 0662 840130
klexx - der shop für kids 		  Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 843036
Montblanc Boutique 		  Alter Markt 1 		
0662 840831
Perfect Deco Art		  Universitätsplatz 13	 0662 841935
Pirker Lebkuchen		  Linzer Gasse 37a	 0662 876729
Present Perfect 		  Kaigasse 10 		  0662 841963
Puff and Stuff Head- und Growshop 	 Müllner Hauptraße 12 	 0662 428517
Pur Pur 			   Kaigasse 27 		  0662 823446-88



Red Bull World 		  Getreidegasse 34 	 0662 843605
Rund um‘s Schreiben 		  Kapitelgasse 9 	 0662 842420
Salzburg Salz		  Wr.-Philharmoniker-G. 3	 0662 8480-79
Salzburger Blumenbinder 		 Goldgasse 16 	 0662 842718
Salzburger Heimatwerk 		  Residenzplatz 9 	 0662 844110
SchauRaum			   Universitätsplatz 7	 0662 243388
Sewa Markt 			   Linzer Gasse 15 	 0662 871246
Shirt Shop zum Mozart 		  Mozartplatz 5 	 0662 845212
Small Heroes		  Mirabellplatz 8	 0662 904761
Sonnentor 			   Linzer Gasse 35	 0662 844003
Steiff in Salzburg 		  Griesgasse 3 		 0662 890204
Steindl & Steindl Hafnerei 		 Goldgasse 14 	 0662 846487
Stoffamt			   Wolf-Dietrich-Str. 23	 0676 6675868
Swarovski Store Salzburg 		  Getreidegasse 19 	 0662 846931
Swarovski-Boutique 		  Platzl 1 		  0662 873346
Sweedy - Orig. Swedish Candyshop	 Universitätsplatz 11	 0676 86861602
Tabak Trafik Souvenir Barbara Mayer 	 Residenzplatz 9 	 0662 845406
Tabak Trafik Pribil 		  Mozartplatz 5 	 0662 842015
Tchibo Filiale 		  Griesgasse 13 	 0662 842698
Tchibo Filiale 		  Paris-Lodron-Straße 2 	 0662 880797
Tea & Co 			   Griesgasse 7 		 0662 844644
The English Shop 		  Kaigasse 21 		  0662 908552
The Living Store 		  Kaigasse 36-38 	 0662 621404
Trendshop			   Linzer Gasse 34	 0662 873196
Willichhaben			  Linzer Gasse 62	 0664 4374482

TRAFIKEN | LOTTERIE | BRIEFMARKEN | MÜNZEN
Antiquitäten Schwaighofer		  Dreifaltigkeitsgasse 7a	 0662 871127
Briefmarken Strasser 		  Linzer Gasse 60 	 0662 882339
My Home Music Lounge & Lotto	 Universitätsplatz 6	 0662 849420
Philoro Edelmetalle		  Getreidegasse 40	 0662 265403
Philoro Edelmetalle		  Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 265037
Puff and Stuff		  Müllner Hauptstraße 12	 0662 428517
Tabak Trafik Hahnl 		  Linzer Gasse 37a	 0662 884408
Tabak Trafik Kainhofer		  Franz-Josef-Kai 1	 0662 842269
Tabak Trafik Maier 		  Kajetanerplatz 3 	 0662 847983 
Tabak Trafik Prem 		  Getreidegasse 2 	 0662 840740
Tabak Trafik Pribil 		  Mozartplatz 5 	 0662 842015
Tabak Trafik Souvenir Barbara Mayer 	 Residenzplatz 9 	 0662 845406

GLAS | KERAMIK | PORZELLAN | HANDWERK
Depot 			   Linzer Gasse 17-19 	 0662 873737
Die Stadtglaserei Wollak 		  Dreifaltigkeitsgasse 9 	 0662 878250
Galerie Matombo		  Pfeifergasse 9a	 0662 841404
Gmundner Life & Style 		  Getreidegasse 35 	 0664 8595845
Goldschmiede Alexander Pappernigg	 Sigmund-Haffner-G. 13	 0662 845475
Handweberei Rupert Weiss 	 Getreidegasse 18a 	 0662 845487
Handwerkskunst in Glas 		  Sigmund-Haffner-G. 14 	 0662 841323
Interio 			   Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 840582
Messermacher Richard Kappeller	 Getreidegasse 25	 0699 11806866
Porzellanmanufaktur Augarten 	 Alter Markt 11	 0662 840714
Salzburger Heimatwerk 		  Residenzplatz 9 	 0662 844110
Schlosserei Wieber 		  Getreidegasse 28 	 0662 845410
Steindl & Steindl Hafnerei 		 Goldgasse 14		 0662 846487
Stillsegler			   H.-v.-Karajan-Platz 3	 0662 840458
The Living Store		  Kaigasse  36-38	 0662 621404
Wohndesign			   Wr.-Philharmoniker-G. 2	 0662 841260
Zur Küchenfee 		  Linzer Gasse 56 	 0662 884552



TEXTILIEN | HANDARBEITSBEDARF
Anton Haidenthaller 		  Linzer Gasse 46 	 0662 872356
Betten Ammerer 		  Münzgasse 4 	 0662 841358
c/o care of your home 		  Nonntaler Hauptstr. 10 	 0662 843740 
Fine Arts Gobelins		  Schwarzstrafle 20	 0676 5344597
Handweberei Rupert Weiss 	 Getreidegasse 18A 	 0662 845487
Knopferlmayer 		  Rathausplatz 1 	 0662 842263
Perlenwelt 			   Linzer Gasse 52	 0662 848095-10
Salzburger Heimatwerk 		  Residenzplatz 9 	 0662 844110
Stoffamt			   Wolf-Dietrich-Straße 23	 0676 6675868
Wohnen mit Tradition 		  Neutorstraße 21 	 0662 849366
Wollzimmer 			   Schanzlgasse 10 	 0662 847947

EINRICHTEN | WOHNEN
Anton Haidenthaller 		  Linzer Gasse 46 	 0662 872356
Betten Ammerer		  Münzgasse 4		 0662 841358
c/o care of your home 		  Nonntaler Hauptstr. 10 	 0662 843740
Depot 			   Linzer Gasse 17-19 	 0662 873737
Die Cabreras			  Priesterhausgasse 20	 0699 10886555
EZA Weltladen Salzburg 		  Linzer Gasse 64 	 0662 877474
Feinerlei - Concept Store		  Sigmund-Haffner-G. 6	 0662 840243
Fine Arts Gobelins		  Schwarzstrafle 20	 0676 5344597
Galerie Matombo 		  Pfeifergasse 9a 	 0662 841404
GEA Gehen Sitzen Liegen		  Schrannengasse 12	 0662 877266
Gehmacher Neues Wohnen 	 Alter Markt 2 	 0662 845506
Gmundner Life & Style 		  Getreidegasse 35 	 0664 8595845
Handweberei Rupert Weiss 	 Getreidegasse 18a 	 0662 845487
Interio 			   Ferdinand-Hanusch-Pl. 1 	 0662 840582
Jetlag 			   Herrengasse 28a 	 0662 840130
Madero CollectorsRoom		  Nonntaler Hauptstr. 10/1	 0662 844008
Mesgarzadeh Salzburg 		  Griesgasse 4 		 0662 842242
Schöner Wohnen		  Imbergstraße 51-55 	 0662 640474
Stillsegler 			   Herbert-v.-Karajan-Pl. 3 	 0662 840458
Teppichhaus Stehno 		  Linzer Gasse 36 	 0662 875696
The Living Store		  Kaigasse 36-38	 0662 621404
Think! Store by Vega Nova		  Pfeifergasse 9	 0662 829916
Tibet Shop 			   Steingasse 1		  0662 879703
Untersberger-Kerschbaumer Teppiche 	 Wolf-Dietrich-Straße 4a 	 0662 874745
Wohnen mit Tradition 		  Neutorstraße 21 	 0662 849366

GESUNDHEIT
ÄRZTE | THERAPEUTEN
Augenärztin Dr. Schwaninger-Thill 	 Judengasse 1 	 0662 635950
Dreiklang 			   Wolf-Dietrich-Straße 12 	 0662 450448
Mad_about La Stone Aromatherapie 	 Alter Markt 10/1 	 0664 5224241
MALTESER Hospitaldienst Austria 	 Imbergstraße 31a 	 0662 823574
Zahnärzte Dr. P. & Dr. R. Kraus 	 Franz-Josef-Kai 1/I 	 0662 845479
Zahnarzt Dr. Vogl Herbert 		  Priesterhausgasse 22/7 	 0662 879275
Zahnarzt DDr. Winfried Teufelberger 	 Alter Markt 1/1	 0662 841221
Zahnarztordin. Blen-dent Dr. Schiffl	 Griesgasse 31/4/5	 0662 844550

BRILLEN | OPTIK | KONTAKTLINSEN | AKUSTIK
Brillenmacher Slatner 		  Goldgasse 13 	 0662 843114-73
Brillenwerkstatt 		  Paris-Lodron-Straße 2 	 0662 873693
Die Brille 			   Rudolf-Biebl-Straße 36 	 0662 437700
Die Brille 			   Makartplatz 4 	 0662 876500
Die Brille 			   Kranzlmarkt 3 	 0662 845600
Gollhofer Optik 		  Linzer Gasse 50 	 0662 872275
Hörwelt			   Makartplatz 3	 0662 872545
Kontaktlinsen & Augenoptik Bacher 	 Schwarzstraße 21 	 0662 876553
Mirabell Optik 		  Franz-Josef-Straße 33 	 0662 873412
Optik Slatner - G. Slatner 		  Residenzplatz 4 	 0662 842321
Optiker Ziegler 		  Hagenauerplatz 3 	 0662 843247
Zauner Brillen 		  Paris-Lodron-Straße 13a 	 0662 879959
Zauner Brillen		  Imbergstrafle 47	 0662 642592



APOTHEKEN
Alte f.e. Hofapotheke 		  Alter Markt 6 	 0662 843623
Apotheke zum Goldenen Biber 	 Getreidegasse 4 	 0662 843134
Engel-Apotheke 		  Linzer Gasse 5 	 0662 873221
St. Erhard Apotheke 		  Petersbrunnstraße 13 	 0662 843630-11

REFORM- | SANITÄTSHÄUSER
Martin reformstark		  Linzer Gasse 4 	 0662 870729
Medizinaldrogerie Wörndl 		  Griesgasse 19 	 0662 849305
Sanitätshaus Lambert 		  Bergstraße 8 	 0662 879688
Sanitätshaus Tappe 		  Linzer Gasse 72+74 	 0662 881494
Sonnentor 			   Linzer Gasse 35	 0662 844003
VitaliaLife Reformhaus 		  Universitätsplatz 13 	 0662 843129

DIENSTLEISTER | RECHT | FINANZEN | KUNST & KULTUR
DIENSTLEISTER ALLGEMEIN
Aigner Sicherheits- & Schließtechnik 	 Goldgasse 9/2 	 0662 843700
CURRIT Institut 		  Schanzlgasse 8 	 0664 4531477
Deutsch Studio Salzburg 		  Rudolfskai 48 	 0662 872682
Edelweiss Tours Salzburg 		  Schwarzstr. 18/Theaterg. 	 0662 875767
Inlingua Salzburg Language Center 	 Sigmund-Haffner-G. 8/3 	 0662 871101
JAvisio - Coaching, Mediation	 Linzer Gasse 25/1	 0664 73505711
Klien + Team Holist. Organisationsber.	 Mönchsberg 9a 	 0662 438709
nikt online communication 	 Bergstraße 12	 0662 849545-14
Schlosserei Wieber 		  Getreidegasse 28 	 0662 845410
SGS Salzburg Guide Service 	 Linzer Gasse 22/22 	 0662 840406
Veloactive 			   Willib.-Hauthaler-Str. 10 	 0662 435595
Veloactive Fahrradverleih 		  Mozartplatz 10 	 0662 435595

RECHTSANWÄLTE | STEUERBERATER
RA Dr. Gerhard Lebitsch		  Rudolfskai 48	 0662 840811
RA Dr. Rene Michael Musey	 Imbergstraße 26	 0662 626264
RA Dr. Elisabeth Bukovc		  Getreidegasse 2	 0662 842480
RA Mag. Birgit Eder		  Imbergstraße 22	 0662 640041
Steuerberater Ing. Mag. Peter Reiter	 Sigmund-Haffner-G. 12/6	 0662 843031
Steuerberatung Summersberger	 Nonntaler Hauptstr. 33	 0662 849248



VERKEHR | PARKEN
BIP - Parkgarage Linzer Gasse 	 Glockengasse 4a 	 0662 878444
Contipark International Austria GmbH 	 Reichenhaller Straße 8 	 0662 8497580
Contipark Mirabellgarage 		  Mirabellplatz 	 0662 8497580
Rikscha Tours Salzburg 		  Residenzplatz 	 0650 6340240
FestungsBahn 		  Festungsgasse 4 	 0662 8884-9750
Salzburg Stadt Schifffahrt 		  Franz-Josef-Kai 	 0662 842112
Salzburger Fiaker 		  Residenzplatz 	 0662 435894
Service Center Verkehr Alpenstraße 	 Alpenstraße 91 	 0662 4480-6123
Service Center Verkehr Lokalbahnhof 	 Südtiroler Platz (UG) 	 0662 4480-6123
Service Center MönchsbergAufzug 	 Gstättengasse 13 	 0662 8884-9750
Taxi 2220 			   Münchner Bundesstr. 1 	 0662 2220
Taxi 8111			   Bayerhamerstraße 31	 0662 8111

BILDUNG
CURRIT Institut		  Schanzlgasse 8 	 0664 4531477
Deutsch Studio Salzburg 		  Rudolfskai 48 	 0662 872682
Inlingua Salzburg Language Center 	 Sigmund-Haffner-G. 8/3 	 0662 871101

ANTIQUITÄTEN | ANTIQUARIATE
Antik St. Rupert 		  Linzer Gasse 51 	 0662 877288
Antike Uhren Schmollgruber 	 Goldgasse 15 	 0662 845048
Antiquariat - Kunsthandlung Müller 	 Goldgasse 12 	 0662 848115
Antiquariat Weinek 		  Steingasse 14 	 0662 882949
Antiquit. & Kunsthandel Michael Hupf	 Gstättengasse 9 	 0662 842136
Antiquitäten Höckner 		  Goldgasse 12 	 0662 841003
Antiquitäten im Glasergewölbe 	 Goldgasse 16 	 0662 841314-0
Dies & Das Edeltrödlerei & Antiquit.	 Judengasse 5 	 0662 846935
Nostalgie - An- und Verkauf 	 Linzer Gasse 49 	 0699 19044131
Münzen, Kunst & Antiqu. Schwaighofer	 Dreifaltigkeitsgasse 7a 	 0662 871127
Pintar, Schmuck & Silber 		  Dreifaltigkeitsgasse 4 	 0662 874410



BÜCHER | NOTEN | MUSIK
Bücher Stierle 		  Kaigasse 1 		  0662 840114
Buchhandlung E. Höllrigl 		  Sigmund-Haffner-G. 10 	 0662 841146
Buchhandlung E. Höllrigl Restseller 	 Universitätsplatz 18 	 0662 841146
Dombuchhandlung 		  Kapitelplatz 6 	 0662 840070
Gandharva Loka 		  Linzer Gasse 47 	 0662 874727
Libro			   Dreifaltigkeitsgasse 18	 0662 878696
Musikhaus Katholnigg 		  Sigmund-Haffner-G. 16 	 0662 841451
Musikladen Salzburg 		  Linzer Gasse 58 	 0662 842652
My Home Music Lounge 		  Universitätsplatz 6	 0662 849420
Rupertus Buchhandlung 		  Dreifaltigkeitsgasse 12 	 0662 878733
Verlag Anton Pustet 		  Bergstraße 12 	 0662 873507-55

MUSEEN | GALERIEN
Art Gallery 91 		  Kaigasse 31 		  0662 842084
DomQuartier 	  	 Residenzplatz 1	 0662 8042-2109 
Galerie Matombo 		  Pfeifergasse 9a 	 0662 841404
Galerie Toplev 		  Kaigasse 40 		  0662 846389
Galerie Welz 			  Sigmund-Haffner-G. 16 	 0662 841771
Handwerkskunst in Glas 		  Sigmund-Haffner-G. 14 	 0662 841323
Haus der Natur 		  Museumsplatz 5 	 0662 842653
Mario Mauroner Contemporary Art 	 Residenzplatz 1 	 0662 845185
Museum der Moderne Mönchsberg 	 Mönchsberg 32 	 0662 842220403
Museum der Moderne Rupertinum 	 Wr.-Philharmoniker-G. 9 	 0662 842220
Red Dot Gallery		  Sigmund-Haffner-G. 3	 0664 1882944
Strob Die SalzBurgfotoGalerie	 Franz-Josef-Kai 9	 0664 1405675

KARTENBÜROS
Kartenbüro Int. Stiftung Mozarteum 	 Theatergasse 2 	 0662 873154
Kartenbüro Salzburger Festspiele 	 Herb.-v.-Karajan-Pl. 11 	 0662 8045-500
Musikladen Salzburg 		  Linzer Gasse 58 	 0662 842652
oeticket Center Salzburg 		  Anton-Neumayr-Platz 2 	 0662 843711
Salzburg Ticket Service 		  Mozartplatz 5 	 0662 840310
Salzburger Bachgesellschaft	 Kaigasse 36/I		 0662 435371
Salzburger Kulturvereinigung	 Waagplatz 1a		 0662 845346

KINO | THEATER | KONZERTE
ArgeKultur Salzburg 		  Ulr.-Gschwandtner-Str. 5 	 0662 848784
Das Kino 			   Giselakai 11 		  0662 873100
Int. Stiftung Mozarteum 		  Theatergasse 2 	 0662 873154
Mozart in Residenz		  Mozartplatz 1	 0662 440797
Salzburger Adventsingen 		  Residenzplatz 9 	 0662 844110
Salzburger Bachgesellschaft 	 Kaigasse 36/I 	 0662 435371
Salzburger Landestheater		  Schwarzstraße 22	 0662 871512-0
Salzburger Festspiele 		  Hofstallgasse 1 	 0662 8045-320
Salzburger Kulturvereinigung	 Waagplatz 1a		 0662 845346
Schauspielhaus Salzburg		  Erzabt-Klotz-Str. 22	 0662 808585



An folgenden Verkaufsstellen sind
ALTSTADT GUTSCHEINE erhältlich:

Altstadt Salzburg Marketing GmbH
Münzgasse 1/2. Stock
5020 Salzburg
Telefon		  0043 (0)662 845453
Fax 		  0043 (0)662 845453-22
E-Mail		  office@salzburg-altstadt.at
Öffnungszeiten 	 Mo - Fr 09.00 - 13.00

Weitere Verkaufsstellen:
Oberbank			   Alter Markt 4

Raiffeisenverband Salzburg:	 Schwarzstraße 13-15
			   Alter Markt 8

Salzburger Sparkasse:		 Alter Markt 3

UniCredit Bank Austria AG:	 Rainerstraße 2

Volksbank Salzburg:		  Bergstraße 21
			   Kaigasse 43
			   Münzgasse 1

Tourismusinfo:		  Mozartplatz 5			 
			   Mo - Sa 09.00 - 18.00 Uhr

ServiceCenter Alpenstraße: 	 Alpenstraße 91
			   Mo - Do 08.00 - 16.00 Uhr 
			   Fr 08.00 - 12.00 Uhr 
 
ServiceCenter Lokalbahnhof: 	 Lokalbahnhof (Untergeschoß)
			   Mo- Fr 06.00 - 19.00 Uhr  
			   Sa 07.30 - 15.00 Uhr 

ServiceCenter MönchsbergAufzug: Gstättengasse 13		
			   Mo 08.00 - 19.00 Uhr			 
                        		  Di - So 08.00 - 21.00 Uhr
			   Juli & Aug. täglich 08.00 - 23.00 Uhr

Verkaufsstand Christkindlmarkt:	 Alter Markt/ Residenzmauer
			   jeweils ca. Mitte Nov. - 24. Dez.

Bestellen Sie unsere Altstadt Gutscheine 
bequem rund um die Uhr!
www.salzburg-altstadt.at



Impressum: 
Herausgeber: 	 Tourismusverband Salzburger Altstadt
		  Münzgasse 1
		  5020 Salzburg
Fotos: 		  Altstadt Salzburg Marketing GmbH/ 
		  Tourismusverband Salzburger Altstadt
Gesamtverantwortung:	 Dr. Sandra Woglar-Meyer, 
		  Tourismusverband Salzburger Altstadt
Stand: 		  September 2018 (Änderungen vorbehalten)

Sichern Sie sich Ihr Shopping-Bus-Ticket!

Wer mit dem Obus zum Shoppen in die
Altstadt kommt, wird belohnt!

Mehr als 100 Altstadtbetriebe schenken
Ihnen bei einem Einkauf ein gratis 
Bus-Ticket, damit Sie entspannt

nach Hause kommen. 
Achten Sie auf den blauen Aufkleber!



MIT RAD, BUS, BAHN ODER AUTO IN DIE ALTSTADT
WIR SIND FÜR ALLE ERREICHBAR!

S-Bahn
Mit der S-Bahn erreichen Sie aus dem Umland bequem 
die Station Mülln-Altstadt. Nur ein paar Gehminuten 
entlang der Salzachpromenade trennen Sie nun noch 
vom Zentrum!

Obus
Nahezu alle Bus Linien führen durch die Altstadt. 
Informieren Sie sich mit der Fahrplanauskunft über 
Ihre ideale Route: www.salzburg-ag.at
Tipp: Fragen Sie in den Altstadtbetrieben nach Ihrem
gratis Shopping-Bus-Ticket.

Fahrrad
Entlang der zahlreichen Radwege in Salzburg gelangen 
Sie entspannt in die Altstadt. Nutzen Sie die interaktive 
Radkarte unter www.radlkarte.info und berechnen Sie 
Ihre optimale Strecke in die Altstadt!

Auto 
Sie kommen mit dem Auto? Zahlreiche Parkgaragen 
und -plätze erwarten Sie! Fragen Sie nach dem Park-
Euro oder lassen Sie Ihr Ticket lochen und sichern Sie 
sich Ihren vergünstigten Parktarif!

Nützliche Apps
- qando Salzburg: Die App zeigt Ihnen in Echtzeit wo 
sich Ihr Obus gerade befindet.
- SVV Fahrplan App: Die schnellste Verbindung, die 
nächstgelegene Haltestelle oder der Fahrpreis - die 
SVV App hilft Ihnen weiter.
- ÖAMTC App: Mit Infos zu Parkgaragen in Ihrer Nähe, 
der aktuellen Verkehrslage, die nächsten Tankstellen 
etc. versorgt Sie diese App mit wichtigen Infos rund um 
Ihre Mobilität.

Weitere Infos zur Erreichbarkeit der Altstadt unter: 
www.salzburg-altstadt.at



Tourismusverband Salzburger Altstadt
Münzgasse 1/ 2. Stock

Tel.: 0662 845453
Mail: office@salzburg-altstadt.at
Web: www.salzburg-altstadt.at


